令和７年度 第１回大野市国民健康保険運営協議会 会議録概要

と き：令和７年６月 27日（金）午後７時～８時

ところ：結とぴあ ３０２号室

【出席委員】 幅岸委員、高澤委員、日下委員、山内委員、武村委員、松田委員、今村委員、

伊東委員、福田委員、飯田委員、宮下委員（１１名）

【欠席委員】 廣瀨委員（１名）

【市側出席者】 石山市長

澤田地域づくり部長

（事務局） <市民生活・統計課> 清水市民生活・統計課長

（保険年金グループ） 五十川課長補佐、笹島主査、松浦主事

<健康長寿課>

（保健医務グループ） 南部保健師

（和泉診療所） 林主査

１．開会

２．委嘱状の交付

石山市長より交付

３．市長あいさつ

－石山市長退席－

４．会長、副会長の選任について

公益を代表する委員の互選より選任

会 長 福田洋一郎委員

副会長 伊東由起恵委員

５．会議録署名委員の選任

－公益を代表する委員と保険医又は保険薬剤を代表する委員－

宮下隆委員 武村晴行委員

６.議題 報告事項

（１）大野市国民健康保険事業の状況について 資料１Ｐ１～２

【事務局説明】

― 質疑応答無し―

（２）大野市国民健康保険事業特別会計令和６年度決算及び令和７年度予算について

資料２Ｐ３～４

【事務局説明】

― 質疑応答無し―

（３）保健事業について 資料３Ｐ５～８

【事務局説明後、質疑応答】

福田会長 特定健康診査及び保健指導実施結果の表で、医療機関からの診療情報提供とは何か。

事務局 検診を受けずに、検診と同じような検査を医療機関を受診した際に受け、その情報を把

握するものです。対象者には情報提供通知を送付し、その通知を受診医療機関に提出す

ることで提供を受けることができます。

（４）和泉診療所の状況について 資料４Ｐ９

（５）和泉診療所事業特別会計令和６年度決算及び令和７年度予算について 資料５Ｐ１０

【事務局説明後、質疑応答】

福田会長 国道 158 号の土砂崩れによる影響はあるのか。

事務局 通行止めにより、旅行者は減少しているが、地域医療としての影響はない。

宮下委員 これまで工事関係者が受診していたが、工事が岐阜県側になったことで減少している。

、

－報告終了－

７．その他

【事務局説明】

－副会長 閉会のあいさつ－